
Optimalizace trati  
Praha Smíchov (mimo) - Černošice (mimo) 

  Dodatek č. 2 k SOD 

 

Strana 1 (celkem 4) 

 

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na 
zhotovení přípravné dokumentace, projektu stavby 

 a výkon autorského dozoru projektanta  
při realizaci stavby 

 
číslo Smlouvy Objednatele: E618-S-546/2016/Šl., číslo Smlouvy Zhotovitele: 16-059.250  

uzavřené dne 09.03.2016  
ISPROFOND: 521 351 0006 

 
Název zakázky: 

„Optimalizace trati Praha Smíchov (mimo) - Černošice (mimo)“ 
 

Smluvní strany: 

 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město 

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A, 48384 

zastoupena: Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem GŘ pro modernizaci dráhy 

na základě Pověření č. 1616 ze dne 12.07.2013 

Korespondenční adresa: 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Stavební správa západ, Sokolovská 278/1955, 190 00 Praha 9 

(dále jen „Objednatel“) 

a 

 

SUDOP PRAHA a.s. 

se sídlem: Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/1a, PSČ 130 80 

IČO: 25793349, DIČ: CZ2579334 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka B, 6088 

bank. spojení: XXXXXXXXXXXXXXXXX č. účtu: XXXXXXXXXXXX 

zastoupena: Ing. Tomášem Slavíčkem, předsedou představenstva 

 Mgr. Ing. Evou Kudynovou Klimtovou, místopředsedou představenstva 

 Ing. Ivanem Pomykáčkem, místopředsedou představenstva 

Korespondenční adresa: SUDOP PRAHA a.s., Projektové středisko Hradec Králové,  

Hradecká 1151, 500 03 Hradec Králové 

(dále jen „Zhotovitel“) 

 

 



Optimalizace trati  
Praha Smíchov (mimo) - Černošice (mimo) 

  Dodatek č. 2 k SOD 

 

Strana 2 (celkem 4) 

 

PREAMBULE 

 

Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem uzavření tohoto dodatku je:  

1. Rozšíření a úprava předmětu díla: 

a) rozsah stavby definovaný v ZTP čl. 1.2 délkou úseku na trati Praha-Smíchov (mimo) – Praha-
Radotín se mění na základě dohody smluvních stran z původního rozsahu mezi km 1,805 a 
km 10,230, kdy stavba končila uprostřed dobřichovského zhlaví  ŽST Praha Smíchov – Radotín 
na nový rozsah mezi km 1,805 a km 10,561, kdy prodloužením stavby o 331 m, dojde 
k optimálnímu návrhu dokumentace stavby pro rekonstrukci stanice, jako celku. 

b) o protipovodňová opatření (PPO) v ulici Vrážská od křižovatky s ulicí U Jankovky po železniční 
násep za křižovatkou s ulicí Prvomájová. Jedná se o pokračování stávajícího PPO, které se 
buduje z důvodu ochrany podjezdu v ulici Prvomájová před zatopením. Podjezd bude po 
rekonstrukci sloužit jako náhrada za zrušený přejezd v ulici Na Betonce. PPO umožní při 
povodňovém stavu (při zaplavení ul. Karlické) spojení přes železniční trať.  

c) o realizační dokumentaci přeložek NN a VN (cca 15 ks přeložek)pro společnost PRE distribuce 

a.s. (PRE), která jí podmiňuje vydání kladného stanoviska ke stavebnímu řízení  

V souvislosti s výše uvedenými skutečnostmi se upravuje a doplňuje příloha č. 1 Smlouvy  - 

Specifikace Díla, která je současně i přílohou č. 1 tohoto dodatku č. 2. 

2.  Úprava Ceny Díla v souvislosti s rozšířením předmětu činnosti zhotovitele. V souvislosti s touto 

skutečností se upravuje článek 3 odst. 3.3 Smlouvy a současně i příloha č. 4 Smlouvy – Rozpis 

Ceny Díla. Zde se jedná se o tabulku, která zahrnuje vícenáklady, spojené s rozšířením předmětu 

díla a je přílohou č. 2 tohoto dodatku.  

3. Úprava termínů jednotlivých dílčích etap plnění Díla, tj. třetí až páté etapy, bez vlivu na termín 
podání žádosti o stavební povolení pro 2. etapu stavby. Důvodem je rozšíření stavby o 
protipovodňová opatření a zpracování realizační dokumentace pro přeložky NN a VN. Smluvní 
strany se dohodly na prodloužení dílčích termínů 3. až 5. etapy o 1 měsíc. V souvislosti s touto 
skutečností se upravuje příloha č. 5 Smlouvy, která je současně přílohou č. 3 tohoto dodatku č. 2. 

4. Změna oprávněné osoby na straně Objednatele. Ve věcech technických bude Objednatele 
zastupovat pan Tomáš Míka, Dis., jako HIP projektu. Ostatní oprávněné osoby jak na straně 
Objednatele, tak i na straně Zhotovitele, zůstávají beze změn. V souvislosti s touto skutečností se 
upravuje příloha č. 6 Smlouvy, která je současně přílohou č.  4 tohoto dodatku č. 2. 

5. Doplnění seznamu subdodavatelů. Seznam subdodavatelů je doplněný o subdodavatele PPO. 
V souvislosti s touto skutečností se upravuje příloha č. 8 Smlouvy, která je současně přílohou č. 5 
tohoto dodatku č. 2. 

 

I. 

Na základě výše uvedeného se smluvní strany dohodly s odvoláním na ustanovení čl. 5, odst. 5.3. 

Smlouvy, na úpravě a doplnění Smlouvy, číslo Smlouvy Objednatele E618-S-546/2016/Šl.; číslo 

Smlouvy Zhotovitele 16-059.250 ve znění Dodatku č. 1, takto: 

 

 

1) 3. PŘEDMĚT, CENA, HARMONOGRAM PLNĚNÍ SMLOUVY 

a) zrušuje se stávající text odst. 3.1 (ve znění dod. č.1 Smlouvy) a nahrazuje se novým textem 
tohoto znění: 

 



Optimalizace trati  
Praha Smíchov (mimo) - Černošice (mimo) 

  Dodatek č. 2 k SOD 

 

Strana 3 (celkem 4) 

 

3.1   Zhotovitel se zavazuje v souladu s touto Smlouvou provést Dílo spočívající ve zhotovení 
Přípravné dokumentace pro mimoúrovňové křížení ve Velké Chuchli, nahrazující úrovňový 
železniční přejezd v km 6,287 trati a Přípravné dokumentace  úseku trati km 9,964 – 10,561, a 
Projekt stavby pro úsek trati Praha Smíchov – Radotín (km 1,805 - 10,561), dle specifikace 
uvedené v Příloze č. 1 této Smlouvy ve znění tohoto dodatku č. 2, a předat jej Objednateli a 
dále se zavazuje, že zajistí aktualizaci záměru projektu a výkon autorského dozoru při realizaci 
Stavby, kterým bude zajištěn soulad provádění Stavby s ověřeným a projednaným Projektem 
za podmínek stanovených v této Smlouvě. Součástí Projektu budou Zhotovitelem zajištěné 
veškeré činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (dále jen „koordinátor 
BOZP“) na staveništi ve fázi přípravy, tj. při zpracování Projektu, a to v souladu se zákonem č. 
309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, ve znění 
pozdějších předpisů, dle specifikace uvedené v Příloze č. 3 b) Všeobecné technické podmínky. 

 
b) zrušuje se stávající text odst. 3.3 (Smlouvy) a nahrazuje se novým textem tohoto znění: 
 

3.3   Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně zhotovenou a předanou 
Přípravnou dokumentaci a Projekt a řádně provedený výkon autorského dozoru zaplatit 
Zhotoviteli za podmínek stanovených touto Smlouvou celkovou Cenu Díla, která v součtu 
představuje Cenu za zpracování obou Přípravných dokumentací, cenu za zpracování Projektu a 
cenu za výkon autorského dozoru ve výši dle Přílohy č. 4 této Smlouvy ve znění dodatku č. 2, 
přičemž maximální celková Cena Díla je stanovena následovně: 

Cena Díla dle Smlouvy bez DPH:                                        93 901 600,- Kč 

Cena činností obsažených v dodatku č. 2 bez DPH          5 280 270,- Kč  

Celková Cena bez DPH                           99 181 870,- Kč 

slovy: devadesátdevětmilionůjednostoosmdesátjedentisícosmsetsedmdesát korun českých 

 
c) zrušuje se stávající text odst. 3.5 (ve znění dod. č.1 Smlouvy) a nahrazuje se novým textem 

tohoto znění: 

 
3.5    Zhotovitel se v souladu se svou nabídkou zavazuje dokončit a předat Objednateli Dílo nebo jeho 

jednotlivé části v termínech uvedených v harmonogramu obsaženému v Příloze č. 5  této 
Smlouvy ve znění tohoto dodatku č. 2, (dále jen „Harmonogram plnění“) a vykonávat autorský 
dozor po celou dobu realizace stavby. 

 
 

2) 5. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

- zrušuje se stávající text odst. 5.13. (ve znění dod. č. 1 Smlouvy) a nahrazuje se novým textem 
tohoto znění: 

 

5.13 Součást Smlouvy tvoří tyto přílohy: 

Příloha č. 1: Specifikace Díla- nové znění ke dni podpisu dodatku č. 2 

Příloha č. 2: Obchodní podmínky - OP/P/04/15  

Příloha č. 3: Technické podmínky:  

a) Technické kvalitativní podmínky staveb státních drah (TKP Staveb) 

b) Všeobecné technické podmínky – VP/P/02/15 

c) Zvláštní technické podmínky 

Příloha č. 4: Rozpis Ceny Díla - nové znění ke dni podpisu dodatku č. 2 



Optimalizace trati  
Praha Smíchov (mimo) - Černošice (mimo) 

  Dodatek č. 2 k SOD 

 

Strana 4 (celkem 4) 

 

Příloha č. 5: Harmonogram plnění - nové znění ke dni podpisu dodatku č. 2 

Příloha č. 6: Oprávněné osoby - nové znění ke dni podpisu dodatku č. 2 

Příloha č. 7: Seznam požadovaných pojištění 

Příloha č. 8: Seznam subdodavatelů - nové znění ke dni podpisu dodatku č. 2 

Příloha č. 9: Související dokumenty 

 

II. 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy číslo Smlouvy Objednatele: E618-S-546/2016/Šl., číslo Smlouvy 

Zhotovitele: 16-059.250 ve znění  Dodatku č. 1 nedotčená Dodatkem č. 2 se nemění. 

2. Tento dodatek č. 2 je vyhotoven v šesti (6) vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží čtyři (4) 

vyhotovení a Zhotovitel obdrží dvě (2) vyhotovení Dodatku č. 2. 

3. Nedílnou součástí Dodatku č. 2 Smlouvy jsou tyto přílohy: 

      příloha č. 1 (příloha č. 1 Smlouvy):  Specifikace Díla - nové znění platné ke dni podpisu 
dodatku č. 2 

      příloha č. 2 (příloha č. 4 Smlouvy):  Rozpis Ceny Díla - nové znění platné ke dni podpisu 

dodatku č. 2 

      příloha č. 3 (příloha č. 5 Smlouvy):  Harmonogram plnění - nové znění platné ke dni 

podpisu dodatku č. 2 

      příloha č. 4 (příloha č. 6 Smlouvy):  Oprávněné osoby - nové znění platné ke dni podpisu 

dodatku č. 2 

      příloha č. 5 (příloha č. 8 smlouvy): Seznam subdodavatelů - nové znění platné ke dni 

podpisu dodatku č. 2 

 

 

 

   V Praze dne 17. 03. 2017                                                          V Praze dne 27. 02. 2017 

   Objednatel:             Zhotovitel:  

    
                                                                                                                                         
……………………………                   

XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
                                                                                             XXXXXXXXXXXXXXX 

                                                                                                  XXXXXXXXXXXXXXXXX 

 

 

..……….…………………………                  ………..………………………… 

 XXXXXXXXXXXXXXXXXXX                                                                          XXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXX                                                                               XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX,                                                                     XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXX 


